22, etajul I.: pe un an 10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr. Cu dușul în casă: Pe un an 12 fl., pe șase luni 6 fl., pe trei luni 3 fl. Unu exemplar 5 cr. v. a. sau 15 bani.
Atât abonamentele cât și inserțiunile sunt a se plăti înainte.

Nr. 125.

Brașov, Luni, Marți 5 (17) Iunie

1890.

Brașov, 4 Iunie st. v.

Măne, Marți, se intrunesc în Sibiu congresul național al Sasilor ardeleni, cu scopul ca să se modifice programul stabilit la Mediaș în 1872 și întregit la Brașov în 1881.

Nicolae din Prundă, conducutulă funeburală pornindă dela locuința decedatului din strada Funariloră de susă nr. 188. Despre această ireparabilă pierdere încunoscimă și adăncă durere pe tôte rudeniile, pe toți amicii și cunoscuții multă regretatului și neuitatului răposatului.

Brașovă, 3 (15) Iunie 1890.

Paraschiva Alessiu, născ. *Popasu* ca soră. *George Popasu* ca nepotă și fiu adoptivă.

Comitetulă parochială română gr. or. din cetatea Brașovului ne trimite următorulă anunț:

Constantin I. Popasu, comerciantă, epitropă parochială ală bisericei române gr. or.